
Bīriņu pils Līgatnes
dabas takas

Lielie
Kangari

Sējas ozols

Valgundes
klosteris

Salaspils
memoriālais

ansamblis

A7

A2

A3

A1

A10

A4

A5

P73

P98

P99

P88

P80

P6

P3

P1

P4

P5

P2

P90

P89

E22

E264

E2
2;

E6
7;

E7
7

E67

E6
7

P10

E77

A
6

A
8

P87

P10

P8

P8

P85

P8

P85

P92

E7
7

P9
5

P93

P94

A
8

A8

E77

A9 E22

A6

A5

E22

P132

P97

P8
8

E77

E77

A2

P1
0

P4

3
6

714

4

8

7
7

19

6

14

5
75

13

18 5
5

8

9

8
8

10 9

14

3

659

4

19

46 8

8 45

13
6 8

75
8

15 12

16

4
22

18

4

6

4
5

194 4
7

59
14

15

76
10

6
6

6
6

12
8

23

7

6
8

13

9

7
13

13
3

10

16 12

11

9

8

10

16 10

14

2

11

6

18
33

16

91112

19

15

6
4

4
14

6

12

5
6

10

10
9

5
15

997
186

10 12

8

9

318

6

7

4
4

4
6 9

15

16

10

10

9

11

15

21

22

67

17

84
87

10

411

4

11

8 7
8

11

Cenas
tīrelis

Laugas purvs

SudasRampas purvs

Lielais
tīrelis

Slokas ez.

Dūņezers
Dzirnezers

M. Baltezers

Lilastes ez.

Ķ ī š e z e r s

B a b ī t e s  e z .

L. Baltezers

Juglas ezers

  Rīgas HES
   ūd-krāt.  

Taļķe

Tumšupe

Vārnupe

Vīksniņa

Zvirgzde

Ķekaviņa

Krievupe

Arupīte

Au
dru

ve

Bērzene

Ce
na

Ele
ja

Loja

Gauja

Daugava

Lielupe

Ogre

Svēte

M. Ju
gla

Svitene

L. Jugla

Misa

Iecava

Misa

Pla
ton

e

Pē
ter

up
e

Sesava

Pus
ka

Ranka

Lie
lup

e

Garoze

Doles
sala

Riekstukalns
85 m

Pulkarne

Nurmiži

Reizeni

Bātciems

Augšciems

Šalkas

Tīreļi

JUGLA

SLOKA

PABAŽI

BOLDERĀJA

JAUNĶEMERI

DAUGAVGRĪVA

VECĀĶI

JAUNCIEMS

Iecava

ĶEMERI

Dzintari

Lielvārde

Sigulda

Vangaži

Ķegums
Baldone

OGRE
Baloži

Olaine

Salaspils

JŪRMALA

JELGAVA

RĪGA

Platone

Pārolaine

Stelpe

Beitiņi

Zālīte

Audrupi

Rosme
(Ūdri)

Zorģi

Iecavas stacija

Dimzukalns

Beibeži

Mercendarbe

Vārpas

Piebalgas

Jāņupe Lejasgrantiņi

NīzereLambārte

Dzelzāmurs

Renceles

Bāliņi

Ziemeļi

Tome

Latgaļi

Dzintari
(Širmeļi)

Plakanciems

Mellupi Dzērumi
Cena Jaunpēternieki

Lapas

Cimāles

Tušķi

Damradi

Vecstelpe

Vircava

Mazlauki (Liepare)

Oglaine

Kārniņi

Dzirnieki

Vecsvirlauka

Garoza

Emburga

Tetele

Dalbe

Lielvircava
PēterlaukiJēkabnieki

Zemgale
Bramberģe

Vārpa

Vītoliņi

Valgunde

Pēternieki

Birzgale

Staļģene

Svēte
Misa

Ciemupe

Mežciems

Brankas
(Lielupe)Ozolnieki

Vecumnieki

Āne Dzelmes

Taurkalne

Kaibala

Pumpuri
(Daugavieši)

Rozītes

Linde

Rembate

Gātciems

Pabaži

Loja
Murjāņi

Bīriņi

Eikaži

Sunīši

Ķipari

Jūdaži

Bukulti

Krustiņi (Sēnīte)

Egļupe

Tumšupe
Allažmuiža

Stīveri

Turkalne

Kākciems

Villasmuiža

Upmalas

Sidgunda

Jugla

Siguļi

Lilaste

Alderi Garkalne

Sēja

Ratnieki

Skuķīši

Meža miers

Podkājas

Bunči
Dobelnieki

Ceplīši Kranciems

Silavas

Bajāri Lielkangari

Vāverkrogs

Glāžšķūnis

Garupe
(Arhitekts)

Kalnciema skola
(Dambji)

Trenči

Klīves

Cielavas

Skārduciems
Dzilnuciems

Gauja

Indrāni

Kalngale

Zaķumuiža

Ogresgals

Allaži

Inciems

Ragaciems

Spuņciems
(Sala)

Spilve Berģi
Upesciems

Langstiņi

Tīnūži

Silakrogs
Mucenieki

Garciems

Baltezers

Rāmava

Daugmale

Inčukalns

Skulte

Ādaži

Carnikava

Ulbroka
Ropaži

Ragana

Garkalne

Jaunolaine

BabītePiņķi

Jaunmārupe

Saurieši

Peltes

Dreiliņi

Saulkalne

Kadaga

Tīraine
Valdlauči

Katlakalns

Ķekava

Mārupe

Turaida

Suntaži

Mālpils

Kalnciems

Ragana

Ikšķile
Bērzmente

Atari

Glūdas

Babītes
novads

Olaines
nov.

Olaines
nov.

Mārupes
nov.

Jelgavas 

Jelgavas 

novads

novads

Baldones
novads

Iecavas    novads

Ķekavas novads

Ozolnieku 
nov.

Stopiņu
nov.

Sējas novads

Saulkrastu
nov.

Salaspils nov.

Krimuldas
novads

Inčukalna nov.

 nov.
Siguldas

Mālpils
novads

Ikšķiles nov.

Lielvārdes
 nov.

Ķeguma novads

Vecumnieku
novads

Ropažu novads

Carnikavas nov.

Garkalnes nov.

Ādažu
nov.R Ī G A S

L Ī C I S

1

3

4

9 8

76

5

2

0 4 km

Dabas maršruts
Takas gar ezeriem un upēm, 
caur parkiem un pakalniem

Šajā maršrutā:
•	apmeklēsi	vienīgo	specializēto	
rododendru	audzētavu	Baltijas	
valstīs;

•	spēlēsi	mūzikas	instrumentus	
brīvdabas	parkā;

•	 iepazīsi	meža	ezeru	burvību;

•	noskalosi	seju	jaunības	avotā;

•	no	augsta	skatu	torņa	
ieraudzīsi	Rīgu;

•	uzzināsi,	kā	veidojies	pilskalns,	
un	uzkāpsi	tā	virsotnē.

Informācija:
Maršruta sākuma un gala punktu	katram	iespēja	
izvēlēties pašam!

Maršruta veikšanai ieteicams	plānot	nedēļas	nogali	
vai	vairākas	dienas.

Maršrutu iespējams papildināt	ar	citiem	objektiem,	
ko	meklējiet	interaktīvajā	exitriga.lv/karte 
vai konsultējieties	kādā	no	tūrisma	centriem.

Piedāvājums var mainīties atbilstoši sezonai! 
Pirms	došanās,	apskatiet	katra	apskates	objekta	
sezonas	darba	laiku	un	piedāvājumu!



3  Mūzikas instrumentu laukums
Labiekārtots laukums lieliem un 
maziem, kurā uzstādīti dažādi liela 
izmēra mūzikas instrumenti. Muzicē 
brīvā dabā uz nebēdu!
Jaunmārupe,	 
laukums	pie	Mazcenu	bibliotēkas
56.8809,	23.9401

4  Mežezers
Labiekārtots karjers Mežezers atrodas 
meža ielokā un tajā ir iespējams ne 
tikai atpūsties, bet arī makšķerēt, 
piknikot un baudīt dabu.
Meža	iela,	Jaunolaine,	 
Olaines	novads
56.7983,	24.0044

5  Ceriņu parks
Ceriņu parkā atrodama galvenā 
Baldones dabas vērtība – Baldones 
sēravots. Sēravots tiek novadīts uz 
trīs strūklakām – “Vāverīte”, “Māra” un 
“Ķirzaciņa”.  Te atrodama 80 metrus 
gara baskāju sajūtu taka.
Ceriņu	parks,	Rīgas	iela	5,	Baldone
56.7431,	24.4035

6  Riekstukalna tornis
19,2 metrus augsts metāla 
tornis, no kura paveras dabas 
un arī galvaspilsētas ainava ar 
Rīgas vēsturiskajiem torņiem un 
nozīmīgākajām augstceltnēm, kā arī 
Baldones un tuvāko novadu zaļiem 
pakalniem.
Baldones	novads
56.77502		24.401669

7  Lejas ezers
Beznoteces meža ezers. Ezeram 
var apiet apkārt – gājiens aizņem 
aptuveni stundu. Pie ezera ierīkotas 
vairākas atpūtas un piknika vietas, kā 
arī ir atļauts celt teltis.
Daugmales	pagasts,	 
Ķekavas	novads
56.7843,	24.4434

8  Nāves sala
1916. gadā Vācijas armija šeit 
masveidā izmantoja indīgo gāzi 
Iprītu, kas bija pirmais indīgo gāzu 
uzbrukums Rīgas frontē. Salas 
iekšienē atrodami vairāki vēsturiski 
objekti, informatīvie stendi un 
atpūtas vieta.
Daugmales	pagasts,	 
Ķekavas	novads
56.8357,	24.4416

9  Daugmales pilskalns
 Senlaikos Daugmales pilskalnā 
atradies tirdzniecības un 
amatniecības centrs Daugavas krastā. 
Vēsturnieki uzskata, ka pilskalna 
pakājē ir bijusi vēstures dokumentos 
minētā Zemgales osta.
Daugmales	pagasts,	 
Ķekavas	novads
56.8317,	24.3812

Jaunumiem seko:

  www.exitriga.lv   •     www.facebook.com/exitriga   •     www.instagram.com/exitriga
#exitriga 

 Apskates objekti
*  Apskates objektos apmeklējums 

jāpiesaka iepriekš!

1  LU Rododendru selekcijas un 
izmēģinājumu audzētava “Babīte”
Vienīgā specializētā rododendru 
audzētava Baltijas valstīs. Šeit 
apskatāma brīvdabas rododendru 
kolekcija ar 82 savvaļas sugām un 
290 selekcionāru veidotām šķirnēm. 
“Rododendri”,	Spilve,	
Babītes pagasts,	T.	67913107,
www.rododendri.lu.lv
56.9656,	23.9483

2  Jaunmārupes dabas parks
Jaunmārupē 2000. gadā izveidota 
vietējas nozīmes aizsargājama 
teritorija – Jaunmārupes dabas 
parks. Starp parku un blakus esošo 
ūdenskrātuvi ved promenāde 
ar soliņiem, pie ūdenskrātuves 
labiekārtota pludmale un rotaļu 
laukums.
Jaunmārupe,	pie	ūdenskrātuves	
“Pavasari”
56.8785,	23.9419

75

8

9

1 2 3

Maršrutā pieejamās naktsmītnes 
un ēdināšanas vietas pieejamas 
interaktīvajā kartē:

exitriga.lv/karte 

Foto:	Ķekavas	Novadpētniecības	
muzeja	krājums

Foto:	Ķekavas	Novadpētniecības	
muzeja	krājums

EXIT	RĪGA	ir	tūrisma	reģiona	zīmols,	kas	apvieno	tuvējos	Pierīgas	novadus,	piedāvājot	plašas	tūrisma	un	
izklaides	iespējas	TUVĀ	rādiusā	ap	galvaspilsētu.
Izdevējs, teksts: Pierīgas partnerība, Stopiņu, Salaspils, Ķekavas, Baldones, Mārupes, Ikšķiles, Ropažu, Ogres, Babītes, Lielvārdes, Ķeguma, 
Olaines, Garkalnes novadu pašvaldības


